(prefeitura :Municipa{Santa Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

Decreto nO 2530 de 16 de novembro de 2022.

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE,
Prefeito Municipal de Santa Cruz da Conceição, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando a Classificação da Seleção Brasileira de Futebol para a
Copa do Mundo que é um evento esportivo realizado a cada quatro
anos no qual as melhores seleções disputam o título de melhor
seleção de futebol do mundo;

Considerando a necessidade de estabelecer critérios que permitam,
sem prejuízo dos serviços públicos essenciais, a efetiva audiência dos
servidores públicos municipais, nas datas e horários dos jogos da
Seleção Brasileira;

DECRETA

Artigo 1°: Nos dias em que a Seleção
Brasileira de Futebol jogar nos meses de Novembro e Dezembro de
2022, o expediente das repartições públicas do Município de Santa
Cruz da Conceição será:

1- nos dias em que os jogos tiverem início às 12 (doze) ou às 13
(treze) horas o expediente será encerrado 1 (uma) hora antes do
início do jogo.

11- nos dias em que os jogos tiverem início às 16 (dezesseis) horas o
expediente será encerrado às 15 (quinze) horas.

Artigo 2°: As repartições públicas que
realizam serviços de caráter essencial à população, em especial
saúde, segurança, serviços públicos, funcionarão normalmente, ou
em regime de plantão ou revezamento, a critério do Diretor do
departamento considerando a supremacia do interesse público.

Artigo 3°: Os servidores municipais, de
qualquer área, poderão ser convocados a qualquer momento pelo
Diretor do respectivo departamento, por ato~' prio, sempre que
houver necessidade.

K
( ..-r-"-~

Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770-fone (0/9) 35679200 - CEP: /3.625.000

(prefeitura ::M..unicipafSanta Cruz da Conceição

Estado de São Paulo

Artigo 4°: As despesas decorrentes com a
execução do presente Decreto correrão por conta das dotações
próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 5° - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Cruz da Conceição, 16 de novembro de 2022 .

CARLOS ..............,""O~NHA DE ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e publicado no Diário Oficial e site oficial do Município de
Santa Cruz da Conceição.

Fá~se Picolli
Dir. Depto Jurídico

RI/a Ver. Juvenal Leme MOI/reio,770-fone (019) 35679200 - CEP:13.625. 000 2